
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成29年2月7日 平成29年3月30日

管工事業

～

女満別空港庁舎無線機器室空気調和設備工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月6日
天内工業（株）

18,273,600 17,928,000 98.11%
北海道北見市東相内町１０番地７

一般競争（総合評価）

平成29年2月7日 平成29年3月29日

電気工事業

～

札幌航空交通管制部電力監視制御装置設置その他工
事

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月6日
八洲電機（株）

34,819,200 34,560,000 99.26%
東京都港区新橋三丁目１番１号

一般競争（総合評価）

平成29年2月9日 平成32年3月31日

電気工事業

～

新千歳空港航空灯火施設維持工事（平成２８年度～平
成３１年度）

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月8日
三共電気工業（株）

572,860,526 567,000,000 98.98%
北海道札幌市北区北六条西６丁目２番地

一般競争（総合評価）

平成29年2月9日 平成29年3月30日

電気工事業

～

仙台空港ＴＲＡＤ用１５ｋＶＡ無停電電源装置移設工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月8日
（株）勝電技研

24,303,707 24,116,400 99.23%
東京都八丈島八丈町大賀郷３１１５番地

一般競争（総合評価）

平成29年2月10日 平成29年3月30日

管工事業

～

東京航空交通管制部技術管理センター評価室空気調
和設備工事

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月9日
須賀工業（株）

77,349,600 72,360,000 93.55%
東京都台東区上野5-18-10

一般競争（総合評価）

平成29年2月15日 平成32年3月31日

電気工事業

～

東京国際空港航空灯火施設維持工事（平成２８年度～
平成３１年度）

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月14日
富士興業（株）

1,465,464,449 1,432,080,000 97.72%
東京都中野区中野６丁目８番１９号

一般競争（総合評価）

平成29年2月17日 平成29年12月15日

機械器具設置工事業

～

関宿ＶＯＲ／ＤＭＥ更新その他工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月16日
日本電業工作（株）

78,520,631 73,980,000 94.22%
東京都千代田区九段南４丁目７番１５号ＪＰＲ市ヶ谷ビ

一般競争（総合評価）

平成29年2月24日 平成29年3月28日

電気通信工事業

～

東京国際空港場周警備設備（ＳＲＡ検査場対応）設置
工事

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月23日
（株）サンネクト

19,913,837 15,768,000 79.18%
東京都港区芝３丁目１５番１５号櫻井ビル５Ｆ

一般競争（総合評価）

平成29年2月24日 平成29年3月30日

管工事業

～

旭川空港庁舎給排水衛生設備工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月23日
エーピーテクノ（株）

12,160,800 9,666,000 79.48%
北海道旭川市神楽岡十二条６丁目３番１７号

一般競争（総合評価）

平成29年2月27日 平成30年1月10日

建築工事業

～

成田国際空港仮設庁舎新築工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月24日
大成建設（株）

508,616,000 496,800,000 97.68%
東京都新宿区西新宿１丁目２５番１号

一般競争（総合評価）

平成29年2月27日 平成29年6月30日

管工事業

～

新千歳空港除雪車両給油設備工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月24日
（株）タツノ

27,140,400 24,818,400 91.44%
東京都港区三田３丁目２番６号

一般競争（総合評価）

1/3 ページ



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成29年2月8日 平成29年3月31日

電気通信工事業

～

新千歳空港警報表示板等改修工事 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根　高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成29年2月7日
星和電機（株）

2,771,280 2,700,000 97.43%
北海道札幌市中央区大通西7-1-1 井門札幌パークフロ

一般競争

平成29年2月17日 平成29年3月27日

電気通信工事業

～

成田国際対空受信空中線柱更新工事 分任支出負担行為担当官

成田空港事務所長

木村　茂夫

千葉県成田市古込字込前133

平成29年2月16日
日本電業工作（株）

5,585,876 5,076,000 90.87%
東京都千代田区九段南4-7-15

一般競争

平成29年2月14日 平成29年3月24日

電気通信工事業

～

補給管理センター付帯設備工事他1件工事 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込　毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成29年2月13日
（株）リバフィー通研

4,669,716 4,320,000 92.51%
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

一般競争

2/3 ページ



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成29年2月2日 平成29年3月17日

その他の業種

～

東京国際空港C滑走路IM／FFM撤去工事実施設計 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月1日
（株）伸和総合設計

2,054,115 1,944,000 94.64%
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争

平成29年2月8日 平成29年3月22日

建設コンサルタント

～

札幌航空交通管制部瞬時電圧低下補償装置製造据
付外２件実施設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月7日
電気技術開発（株）

6,549,975 6,480,000 98.93%
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争

平成29年2月9日 平成29年3月29日

建設コンサルタント

～

東京国際空港Ａ４誘導路中心線灯改良その他工事実
施設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月8日
（株）総合設備コンサルタント

6,654,182 6,642,000 99.82%
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争

平成29年2月13日 平成29年3月30日

建設コンサルタント

～

東京国際空港上下水道監視装置その他工事実施設計 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月10日
（株）日本空港コンサルタンツ

19,657,937 19,440,000 98.89%
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争

平成29年2月13日 平成29年3月30日

建設コンサルタント

～

東京国際空港公益共同溝機械設備工事実施設計 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月10日
（株）日本空港コンサルタンツ

25,176,847 24,840,000 98.66%
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争

平成29年2月22日 平成29年3月29日

建設コンサルタント

～

構内営業実績報告及び事業計画等に関する検討業務 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月21日
（株）日本総合研究所

5,791,518 3,726,000 64.34%
東京都品川区東五反田２丁目１８番１号

一般競争

3/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

東京国際空港ＡＶＰＳ調整作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月1日
西菱電機（株）

4,083,136 3,780,000 92.58%
兵庫県伊丹市藤ノ木３丁目５番３３号

一般競争

東京国際空港場周警備設備（ＳＲＡ検査場対応）調整
作業

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月7日
日本電気（株）

12,082,079 11,880,000 98.33%
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争

東京国際空港サテライト空港運航管理卓調整作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月8日
日本電気（株）

15,136,607 14,580,000 96.32%
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争

東京国際空港スポット管理システム調整作業 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月22日
富士通（株）

14,382,114 13,824,000 96.12%
神奈川県川崎市中原区上小田中４丁目１番１号

一般競争

函館（事）他１官署　クロック分岐盤１個他１点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月2日
（株）信光

14,375,880 14,374,800 99.99%
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争

サイトシステムプログラム修正用訓練端末２式の製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月9日
東伸電機（株）

14,190,761 13,500,000 95.13%
東京都北区志茂５丁目３７番１３号

一般競争

新千歳空港保安防災総合運用装置一式の製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月10日
沖電気工業（株）

59,697,162 48,600,000 81.41%
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

一般競争

函館（事）他２官署　録音再生盤ブランクパネル１０個他３
点の購入

支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月13日
日本無線（株）

4,325,400 4,320,000 99.88%
東京都中野区中野四丁目１０番１号

一般競争

帯広空港ＳＳＲ局舎受配電設備製造据付 支出負担行為担当官

東京航空局長

山口　勝弘

東京都千代田区九段南1-1-15

平成29年2月28日
（株）日立製作所

14,064,594 13,392,000 95.22%
東京都千代田区丸の内１丁目６番６号

一般競争

新千歳空港機械施設管理保全システム構成機器修理
作業

分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根　高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成29年2月10日
三菱電機プラントエンジニアリング（株）

1,930,392 1,792,800 92.87%
東京都台東区東上野5丁目24番8号

一般競争

1/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

新千歳空港ノースナイトエプロン他照明灯昇降装置補修
作業

分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根　高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成29年2月20日
東芝ライテック（株）

3,212,013 2,462,400 76.66%
北海道札幌市西区琴似4条2丁目1番2号

一般競争

平成２８年度灯油の購入（３月期） 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根　高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成29年2月24日
野村石油（株）

1,771,000 1,497,852 84.58%
北海道恵庭市住吉町2丁目15番11号

単価契約
一般競争

平成２８年度　稚内空港定電流調整装置その他精密点
検整備

分任支出負担行為担当官

稚内空港事務所長

若山　幸広

北海道稚内市大字声問村字声問
6744

平成29年2月7日
サンケン電気（株）

1,756,416 1,728,000 98.38%
埼玉県新座市北野３丁目６番３号

一般競争

平成２８年度計測器校正（仙台） 分任支出負担行為担当官

仙台空港事務所長

小野寺　浩

宮城県名取市下増田字南原

平成29年2月1日
ＮＥＣマネジメントパートナー（株）

6,638,745 6,372,000 95.98%
神奈川県川崎市中原区下沼部１７５３

一般競争

制御弁式据置鉛蓄電池６４個の購入（仙台） 分任支出負担行為担当官

仙台空港事務所長

小野寺　浩

宮城県名取市下増田字南原

平成29年2月8日
ミカド電装商事（株）

4,492,800 1,404,000 31.25%
宮城県仙台市若林区新寺三丁目４番３０号

一般競争

重量ラック１式他２９点の購入 分任支出負担行為担当官

成田空港事務所長

木村　茂夫

千葉県成田市古込字込前133

平成29年2月14日
（株）二宮総行

9,625,210 4,764,960 49.50%
千葉県千葉市中央区問屋町１５番３号

一般競争

東京国際空港中央受配電所（Ⅱ系）タイマーリレー交換
作業

分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込　毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成29年2月1日
東芝電機サービス（株）

2,294,779 2,160,000 94.13%
東京都新宿区西新宿６－２４－１

一般競争

第一庁舎２階書庫等設置作業 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込　毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成29年2月1日
（株）トシダ

15,514,848 15,012,000 96.76%
神奈川県横浜市西区伊勢町１－１５

一般競争

東京国際空港真空遮断器等精密点検整備 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込　毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成29年2月8日
東芝電機サービス（株）

5,447,872 5,400,000 99.12%
東京都新宿区西新宿６－２４－１

一般競争

平成２８年度　一般定期健康診断及び特別定期健康診
断 

分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込　毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成29年2月8日
（医社）新虎の門会

2,856,945 1,789,830 62.65%
千葉県浦安市日の出２－１－５

単価契約
一般競争

2/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

雨水排水ポンプ(P-14)外2台部品交換整備 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込　毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成29年2月9日
（株）鶴見製作所

9,969,048 9,180,000 92.09%
東京都台東区台東１－３３－８

一般競争

雨水排水ポンプ(T-308)外2台部品交換整備 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込　毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成29年2月10日
（株）荏原製作所

9,438,681 9,072,000 96.12%
東京都大田区羽田旭町１１－１

一般競争

東京国際空港進入路指示灯遠隔制御装置精密点検
整備

分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込　毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成29年2月15日
東芝ライテック（株）

1,634,316 1,598,400 97.80%
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

一般競争

平成28年度 東京国際空港化学消防車(HV6000)車検
整備

分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

今込　毅

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成29年2月16日
コマツ建機販売（株）

1,284,221 1,271,160 98.98%
神奈川県川崎市川崎区東扇島５

一般競争

空港用１２５型救急医療作業車（新潟１００は２１７６）外
２台車検整備

分任支出負担行為担当官

新潟空港事務所長

若狭　満

新潟県新潟市東区松浜町2350-4

平成29年2月14日
サカイ綜合自動車（株）

1,205,427 1,200,960 99.63%
新潟県新潟市東区海老ヶ瀬４５－１

一般競争

3/3 ページ


	公共調達適正化公表用（工事コンサル）
	公共調達適正化公表用2902

